
  

Sektor stöd och omsorg   

Instruktion Utbildning Basala hygienrutiner 
Adress till utbildningen: 

Basala hygienrutiner och god hygienisk standard - Socialstyrelsen 

OBS! Observera att utbildningen inte fungerar bra i webbläsaren Internet Explorer på grund av att 

det är en äldre webbläsare som inte uppdateras. Använd förslagsvis Google Chrome. 

Du loggar in på ett tidigare konto på socialstyrelsen eller via ditt bankid för att göra utbildningen. 

Det går även bra att skapa ett konto med en aktuell mailadress. Det går att göra utbildningen via 

en smartphone. 

Om utbildningen 

Utbildningen består av en generell del om reglerna för och syftet med de basala hygienrutinerna 

och vad som gäller för personlig skyddsutrustning. Därefter finns specifika delar om hur du 

ska tillämpa de basala hygienrutinerna samt använda personlig skyddsutrustning i olika 

situationer inom hemtjänst, särskilt boende för äldre, LSS-boende och bostad med särskilt stöd 

enligt SoL.. 

Modul 1 Basala hygienrutiner samt personlig skyddsutrustning 

• Någon av modulerna 2-5 för dig som arbetar inom hemtjänst, särskilt boende, LSS-boende 

eller i bostad med särskild service enligt SoL. Du behöver endast välja den eller de moduler 

som är mest relevanta för dig.  

• Kunskapstest 

• Utvärdering 

Utbildningen innehåller också checklistor för din dag, information om utbildningen till dig som 

chef samt en lista på källor.   

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/vardhygien/basala-hygienrutiner/


 I utbildningen får du lära dig om varför, när och hur du ska följa de basala hygienrutinerna och 

använda dig av skyddsutrustning i ditt arbete. Genom övningar och reflektioner får du även lära 

dig hur du ska tillämpa de basala hygienrutinerna och använda skyddsutrustning i olika 

situationer under en arbetsdag.  

Målgrupp 

Utbildningen riktar sig till personal inom särskilt boende, hemtjänst, hemsjukvård, personlig 

assistans, LSS-boende, i bostad med särskild service enligt SoL samt för dag- och daglig 

verksamhet. Gäller såväl kommunala som privata verksamheter.  

Tidsåtgång 

Utbildningen tar cirka en timme att genomföra, men tiden kan variera beroende på hur många 

moduler du väljer att gå igenom. Modul 1 tar cirka 30 min och en specifik del från din specifika 

verksamhet tar cirka 10-15 . 

Du talar om för din chef när du gått igenom utbildningen. 

 

Utbildning till dig som inte har Bank id 

Meddela enhetschef om att du inte har Bank id.  

Det är introduktionsfilmen och träningsuppgifterna i del 1 och 2 som görs. 

Det är inte möjligt att använda del 3 för att få diplom. 

 

https://www.basala-hygienrutiner.se/ 

Meddela din chef när du gjort utbildningen 
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